
                                                      UCHWAŁA  NR   XII/151/2015  

RADY  MIASTA  SOPOTU 

                                                     z  dnia 19 października 2015r.    

 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2013r. poz.594; 

zm.: Dz.U. z 2013r. poz.645, poz.1318; z 2014r. poz.379, poz.1072) oraz art.16 ust.3 i 4 

ustawy z  dnia 20 lipca 2000r. o  ogłaszaniu aktów normatywnych i  niektórych innych aktów 

prawnych ( Dz.U. z 2011r. Nr 197, poz.1172; zm.: Dz.U. z 2011r. Nr  117, poz.676,  Nr 232, 

poz.1378)  

Rada Miasta Sopotu  

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Ogłasza się jednolity tekst uchwały Nr XV/205/2008 Rady Miasta Sopotu z dnia 18 kwietnia  

2008r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat oraz trybu ich pobierania.  

 

§ 2. 

 

Ogłoszenie jednolitego tekstu uchwały  następuje w formie Obwieszczenia Rady Miasta Sopotu 

stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

 

Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu. 

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                PRZEWODNICZACY 

                                                                                                  Rady Miasta Sopotu 
 

/-/ dr inż. Wieczesław Augustyniak 

 

                                                                                              

 



 
   

                   Załącznik do Uchwały Nr  XII/151/2015 

                                                                  Rady  Miasta  Sopotu z dnia 19 października 2015r. 

 

 

OBWIESZCZENIE  

RADY MIASTA SOPOTU 

 

                                                        z dnia 19  października  2015r. 

 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Rady Miasta Sopotu  w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz 

trybu ich pobierania 

 

1. Na podstawie art.16 ust.3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych  i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2011r. Nr 197, poz.1172; 

zm.: Dz.U. z 2011r. Nr 117, poz.676, Nr 232, poz.1378) ogłasza się w załączniku do 

niniejszego obwieszczenia jednolity tekst Uchwały Nr XV/205/2008 Rady Miasta Sopotu z 

dnia 18 kwietnia 2008r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania ( Dz.Urz.Woj.Pom. Nr 56 poz. 1579) z 

uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr II/10/2014  Rady  Miasta  Sopotu z dnia 

4 grudnia 2014r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania (Dz.Urz.Woj.Pom. 

z  2014r. poz.4430). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nie obejmuje § 4 

uchwały Nr II/10/2014 Rady Miasta Sopotu z dnia 4 grudnia 2014r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania  

(Dz.Urz.Woj.Pom. z  2014r. poz.4430), który stanowi: 

„ § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2015r.” 

 

 

 
 



                                                     Załącznik do Obwieszczenia  

                                         Rady Miasta Sopotu 

                                                       z dnia 19 października 2015r. 

 

UCHWAŁA NR XV/205/2008 

                                                 RADY MIASTA SOPOTU 

                                                 z dnia 18 kwietnia 2008r.    

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2013r. poz.594 zm.: Dz.U. z 2013r. poz. 645, poz.1318, z 2014r. 

poz.379, poz.1072), art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 1, 2 i 4, art. 97 ust.1 i 5, art. 104  ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 182 zm: Dz.U. z 2011 r. Nr 

81 poz. 440, z 2013r. poz.509, poz. 1650, z 2014 poz.567, poz.567, poz.598, poz.1004, 

poz.1146, poz.1188) 

 

Rada Miasta Sopotu  

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności 

wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione, przysługuje pomoc w formie 

usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania oraz specjalistycznych usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania lub ośrodkach wsparcia.  

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania lub 

ośrodkach wsparcia mogą być przyznane  również osobom, które wymagają pomocy 

innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, zstępni, 

wstępni, nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Decyzję o przyznaniu lub odmowie usług opiekuńczych wydaje Dyrektor lub inny 

upoważniony przez Prezydenta Sopotu pracownik MOPS, na wniosek osoby 

zainteresowanej, pracownika socjalnego lub z urzędu, w trybie i na zasadach kodeksu 

postępowania administracyjnego z uwzględnieniem zmian wynikających z ustawy o 

pomocy społecznej. 



4. Przyznanie usług opiekuńczych musi być poprzedzone wywiadem środowiskowym, 

ustalającym sprawność potrzebującego, jego sytuację rodzinną, materialną, a także 

zakres i rodzaj potrzeb, na który przyznanie usługi jest wskazane. 

5. Specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla osób, które nie mogą  

dochodzić  do  placówek  świadczących  tego typu usługi, mogą być przyznane na  

zasadach określonych wyżej przy uwzględnieniu szczególnych potrzeb wynikających 

z rodzaju schorzenia i niepełnosprawności. 

 

§ 2 

1. Osobom, które wymagają okresowo całodobowej opieki specjalistycznej a nie ma 

możliwości  zapewnienia  jej w miejscu  zamieszkania, może  być przyznana  pomoc 

w formie całodobowych specjalistycznych usług opiekuńczych w ośrodkach wsparcia. 

2. Przyznanie  lub  odmowa  specjalistycznych  usług opiekuńczych w całodobowych  

ośrodkach  wsparcia  następuje na  zasadach określonych  w  §1 ust. 3 - 4 uchwały. 

 

§ 3 

1. 1) Wydatki na specjalistyczne usługi w ośrodku wsparcia a w przypadku rodzin – 

specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania i usługi opiekuńcze w 

miejscu zamieszkania, podlegają zwrotowi w części lub całości od świadczeniobiorcy,  

jeżeli odpowiednio dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w 

rodzinie przekracza  kwotę  kryterium  określonego  w  art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej. 

1a.
2) W przypadku osób samotnie gospodarujących, wydatki na usługi opiekuńcze 

w  miejscu zamieszkania oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania, podlegają zwrotowi w części lub całości od świadczeniobiorcy, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej przekracza 120 % kryterium określonego w 

art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. ( uchylony) 
3) 

                                                           
1)

 zmieniony przez §1 pkt 1 lit. a uchwały Nr II/10/2014 Rady Miasta Sopotu z dnia 4 grudnia 2014r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, częściowego lub całkowitego zwolnienia z 

opłat oraz trybu ich pobierania ( Dz.Urz.Woj.Pom. z 2014r. poz. 4430),  która weszła w życie z dniem 

1 lutego 2015r. 
2)

 dodany przez  §1 pkt 1 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku nr 1. 
3)

 przez § 1 pkt 1 lit. c uchwały, o której mowa w odnośniku nr 1.  



3. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza, jeżeli żądanie zwrotu wydatków 

stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki 

udzielonej  pomocy, Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie 

może na  wniosek  osoby  zobowiązanej  lub pracownika socjalnego odstąpić od 

żądania takiego zwrotu, a w szczególności z powodu: 

a) wysokich wydatków na leki, artykuły sanitarne, sprzęt rehabilitacyjny; 

b) potrzeby znacznej ilości godzin usług opiekuńczych spowodowanej przewlekłą 

chorobą; 

c) innych wysokich wydatków ; 

d) braku możliwości wyegzekwowania odpłatności z uwagi na zmiany chorobowe 

wieku podeszłego. 

4. W przypadkach szczególnych, z ważnych przyczyn rodzinnych i życiowych, na 

wniosek osoby zainteresowanej lub  pracownika socjalnego, Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie może: 

a) 
4) obniżyć odpłatność za usługi  w przypadkach określonych w § 3 ust.3 

b) ( uchylony) 
5) 

5. ( uchylony)
6) 

6. Kryterium dochodowe stanowiące podstawę do ustalenia odpłatności za usługi 

opiekuńcze podlega weryfikacji na zasadach określonych w art. 9 ustawy o pomocy 

społecznej. 

§ 4 

1. 7) W przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej przekracza 120% 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej i nie przekracza 5,5 krotności 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej oraz gdy dochód na osobę w 

rodzinie nie przekracza 5 krotności kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, 

określonych w ustawie o pomocy społecznej, odpłatność za usługi opiekuńcze w 

miejscu zamieszkania oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania 

ustala się według wzoru, określonego w załączniku nr 1 do uchwały. 

                                                           
4)

 zmieniony przez § 1 pkt 1 lit. d tiret pierwszy uchwały,  o  której mowa w odnośniku nr 1.  
5)

 przez §1 pkt 1 lit. d tiret drugi uchwały, o której mowa w odnośniku nr 1. 
6)

 przez §1 pkt 1 lit. e  uchwały, o której mowa w odnośniku nr 1. 
7)

 zmieniony przez  § 1 pkt 2 lit. a  uchwały,  o  której mowa w odnośniku nr 1. 



1a. 
8) W przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w 

rodzinie przekracza odpowiednio 5,5 krotność kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej lub 5 krotność kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, 

określonych w ustawie o pomocy społecznej, odpłatność za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania wynosi 100%. 

2. Odpłatność za specjalistyczne usługi opiekuńcze w ośrodkach wsparcia ustala się w  

wysokości 70%  dochodu  netto  na  osobę  samotnie  gospodarującą  lub na osobę w 

rodzinie, jednak nie więcej niż pełny koszt ustalony w placówce. 

3. Do  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  świadczonych w ośrodkach wsparcia,    w   

przypadku    kiedy    pobyt   w   tych   placówkach   nie   stanowi  pełnego miesiąca  

stosuje się  przeliczniki  1/30  ustalonej  odpłatności  za  każdą  dobę. 

§ 5 

Termin oraz miejsce dokonywania opłat przez świadczeniobiorców określa  decyzja 

przyznająca usługi opiekuńcze.    

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Sopocie. 

§ 7 

1. Traci moc uchwała Nr XVIII/318/04 Rady Miasta Sopotu z dnia 2.07.04r. w sprawie: 

ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, częściowego lub całkowitego  zwolnienia opłat oraz 

trybu ich pobierania. 

2. Decyzje Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie o przyznaniu 

usług opiekuńczych i odpłatności za te usługi wydane przed wejściem w życie niniejszej 

uchwały zachowują moc obowiązującą do końca terminu, na który zostały wydane. 

3. W przypadku zmiany sytuacji dochodowej lub osobistej do ustalenia odpłatności za usługi 

stosuje się przepisy obowiązującej uchwały. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

                                                           
8 )

 dodany przez § 1 pkt 2 lit. b  uchwały,  o  której mowa w odnośniku nr 1. 



     Załącznik nr 1 

 do Uchwały Nr 

XV/205/2008 

 Rady Miasta Sopotu 

 z dnia 18 kwietnia 

2008r.9) 

 

 

WZÓR  OKREŚLAJĄCY 

ODPŁATNOŚĆ  ZA  ŚWIADCZONE  USŁUGI  W MIEJSCU ZAMIESZKANIA 

 

Ustala się % odpłatności za świadczone usługi w miejscu zamieszkania stosując następujący 

wzór: 

 

 
 

K > 1 

 

Z - odpłatność wyrażona w% 

W - wysokość dochodu w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej odpowiednio osoby 

samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie - wyrażona w zł 

D - kryterium dochodowe odpowiednio osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w 

rodzinie wyrażone w zł 

K - krotność kryterium dochodowego przy której jest 100% odpłatności 

P - potęga 

Przyjmuje się, że: 

K - krotność kryterium dochodowego, przy której jest 100% odpłatność wynosi: 

1) dla osoby samotnie gospodarującej - 5,5 

2) dla osoby w rodzinie - 5  
 

P – potęga 

 

1) dla osoby samotnie gospodarującej – 1,35 

2) dla osoby w rodzinie – 1,1 ” 

                                                           
9)

 zmieniony przez §1 pkt 3 uchwały Nr II/10/2014 Rady Miasta Sopotu z dnia 4 grudnia 2014r. w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, częściowego lub całkowitego zwolnienia z 

opłat oraz trybu ich pobierania ( Dz.Urz.Woj.Pom. z 2014r. poz. 4430),  która weszła w życie z dniem 

1 lutego 2015r. 
 

      %    
     )    1   ( 

    )   (    100    

     
 

 
 

   K  D  

   D     W 
  Z 

P 



 


